Ata nº 04/2025. 2ª Reunião Extraordinária de 2025.

Aos (20) vinte dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco (2025), às 13:30 horas,

na Sala de Sessões da Câmara Municipal, iniciando os trabalhos Legislativos, da 1ª Sessão

Legislativa da 16ª Legislatura do Município de Pérola D’Oeste, Estado do Paraná, sob a

Presidência do Vereador Leonardo Bagetti e por convocação do mesmo, foi realizada a

2ª Reunião Extraordinária do ano de 2025, O presidente da início a sessão

cumprimentando a todos e em seguida solicita ao secretário que faça a leitura da reflexão

do dia. Após solicita ao secretário que faça a chamada dos vereadores, com a ausência da

vereadora Neuza Pavanelo. Foi declarada aberta 2ª sessão Extraordinária. Lido a ata da

sessão anterior a qual segue aprovada por unanimidade dos vereadores presente. Lido o

que consta no expediente, Decreto Legislativo nº02/2025. Lido o Edital da Ordem do Dia;

Na sequência, vereador Mauro Palharini solicita a dispensa da leitura das tabelas em

anexo ao projeto. O presidente coloca em votação a solicitação do vereador a qual segue

aprovada por unanimidade dos vereadores presentes. Lido o Projeto de Lei nº 01/2025

Súmula: Altera Anexo II e tabela de valores dos cargos em Comissão da Lei

Municipal 1.069/2017 e dá outras providências. Em seguida o presidente coloca

em discussão o projeto onde o vereador Mauro Palharini fala da importância do

projeto para os funcionários do executivo. Na sequência O presidente coloca em

votação o projeto que segue aprovado por unanimidade dos vereadores presentes.

Nada mais havendo, o Presidente declarou encerrada a Sessão, para constar foi redigida

a presente Ata, que após lida e aprovada, segue devidamente assinada em 06 de fevereiro

2025.

   Leonardo Bagetti                                                                           Cleverson Pigosso

Presidente da Câmara                                                                           1º Secretário